DE

Ma. A. 437

TAENIA HUMANA.

DISSERTATIO
INAUGURALIS MEDICA
QUAM
SENSU ET AUCTORITATE
GRATIOSI MEDICORUM ORDINIS
IN
ALMA LITTERARUM UNIVERSITATE
FRIDERICA GUILIELMA,
PRO SUMMIS
IN MEDICINA ET CHIRURGIA HONORIBUS
RITE IMPETRANDIS
DIE XXV. M. IULII A. MDCCCXXXI.
H. L. Q. S.
PUBLICE DEFENDET

AUCTOR

FRIDERICUS PILTZ,

VRATISLAVIENSIS.

~~~~~

OPPONENTIBUS:

GIELEN, MED. ET CHIR. DD.  
LÖWENBERG, MED. ET CHIR. DR.  
SCHMELZER, MED. ET CHIR. DR.

BEROLINI, TYPIS JORDANIANIS.

A 28  
Piltz - Guil - 64

3. A. J. E.

**V I R O**

**JOSEPHO HOFFMANN,**

**SORORIO INTIMO MIHIQUE AMICISSIMO,**

**AC**

**PATRONO SUMME VENERANDO**

HAS

STUDIORUM SUORUM PRIMITIAS

PIO GRATOQUE ANIMO

D. D. D.

AUCTOR.

## Lecturis S. D.

---

Lege sancitum est academica, ut summos qui ambeat in medicina et chirurgia honores, dissertationem concinnet: cui obtemperans legi hunc libellum de Taenia, quae hominem infestat, conscripsi. Praetermissis, quae in lucem prodierunt, theoriis multifariis de vermium intestinalium origine, cum lites inde exortas componendi et ob temporis et libelli hujus angustias non mihi detur locus: de Taenia modo eaque humana disserui, historiam ejus naturalem, pathologiam et therapiam evolvens. Inter remedia, quae antiquitus jam contra vermes intestinales in usum trahebantur, fere innumera, ea praesertim memoratu digna existimavi, quae recentiori tempore vi sua Taeniaefuga reliquis omnibus excelluerunt. Quamo-

brem varias variorum auctorum ad expellendam Taeniam methodos licet silentio non praeteriverim, eas tantummodo accuratius exposui, quae nostro aevo et novitate et effectu insigni distinctae, specificorum quasi nomina haud immerito sibi vindicarunt.

Vos quidem, ut mihi nec nova nec fors ubique bona dicenti indulgeatis, nec tironis esse hocce opusculum obliviscamini oro rogoque.

---

---

## Pars prima.

---

### Historia Taeniae naturalis.

**E**ntozoorum, quae Taeniae nomine insignita, corpus humanum infestant, duae a celeberrimis Helminthologis Ill. Rudolphi<sup>1)</sup> et Bremser<sup>2)</sup> distinguuntur species, quarum altera Taenia lata (Bothriocephalus Bremseri) altera Taenia Solium vocatur, nunquam hucusque in uno eodemque homine simul repertae (casu uno<sup>3)</sup> excepto).

Utraque refertur ad ordinem Cestoideorum Rudolphi vel Taeniaeformium vermium Zederi, lumbricorum latorum Veterum (ἐλμινθες κλατται aut κηραι aut

---

1) C. A. Rudolphi Entozoorum s. vermium intestinal. historia natur. Voll. III. c. tab. aen. Amstelodami. 1808 — 10. 8.